CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

E~CAMJijfiE-SE 5 I C\
ssoes...Q...J::_/ G I Qo J

INDICAÇÃO N°. 127/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

José Ricardo Kiota, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência,
que determine ao setor competente da municipalidade, para que proceda a
reforma do Terminal Rodoviário Maria Toricelli Fornari, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que o Terminal Rodoviária municipal é a porta
de entrada de várias pessoas, seja a trabalho ou a passeio.

Atendendo solicitação de moradores de nossa cidade,
sugiro uma reforma geral no Terminal Rodoviário, privando pelo bom atendimento
das pessoas frequentadoras, uma vez que a situação da infraestrutura do local
encontra-se precária. Urge a necessidade de uma ampla reforma na Rodoviária,
com manutenção no telhado que está com goteiras; reformas nos sanitários
masculino e feminino e uma pintura geral em todas as dependências.

Sendo assim, a reforma trará como foco principal mais
conforto para as pessoas que utilizam o local diariamente.

Sala de Sessões, 07 d

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000- PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884